
quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere  a Lei 

municipal em vigor,

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre crédito Suplementar por excesso de arrecadação no 

valor total de  554.783,19(Quinhentos e Cinquenta e Quatro Mil 

e Setecentos e Oitenta e Tres Reais e Dezenove Centavos), 

para fins que se especifíca e da outras providências.

Decreto Nº 36, de 3 de Outubro de 2016

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Fica aberto crédito Suplementar as seguintes dotações orçamentárias:

Dotações Suplementadas

 

   

02.02.005 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

2077 MANUT. SECRET. MUNICIPAL DE ADM. E FINANÇAS

33903.5.0.0.00.00Serviços de Consultoria 200.000,00Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 37.364,26Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 237.364,26

8888 ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

33904.7.0.0.00.00Obrigações Tributárias e Contributivas 11.658,66Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 11.658,66

Total da Unidade  R$ 249.022,92

02.02.006 SECRETARIA MUN DE EDUCAÇÃO E CULTURA

2011 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS E FESTAS POPULARES

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 75.024,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 75.024,00

2035 GESTÃO AÇÕES DE APOIO ENSINO MEDIO REC. MUNICIPIO

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 53.426,72Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 53.426,72

Total da Unidade  R$ 128.450,72

02.02.010 SECRETARIA MUNIC DE INFRA ESTRUTURA E SERV PÚBLICO

2050 GESTÃO DAS AÇÕES DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 16.753,55Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 16.753,55

2084 MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTR. E SERV. PÚBLICOS

33903.0.0.1.00.00Material de Consumo 2.950,00Royalties/ Fundo Especial

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 137.506,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 140.456,00

Total da Unidade  R$ 157.209,55

02.02.014 SEC MUN DE DESEN. AGRIC. ECON. E MEIO AMBIENTE

1019 CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

33903.9.0.0.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 20.100,00Royalties/ Fundo Especial

Total do Projeto / Atividade R$ 20.100,00

Total da Unidade  R$ 20.100,00

554.783,19Valor Total Suplementado R$

Página 1 de 2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCF7F22893954DC74199C22291C458CF



quarta-feira, 30 de novembro de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00653 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

AV. DR. Otavio de Araújo, 44

Centro

13.824.248/0001-19

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO

TEODORO SAMPAIO - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

 

   

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo

43 parágrafo 3º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso II.

Suplementação por excesso de arrecadação II - R$ 554.783,19Inciso: 

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor na presente data.

TEODORO SAMPAIO, 3 de Outubro de 2016

AKIRA SUGA

Prefeito

CPF 103.646.926-34

Página 2 de 2

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FCF7F22893954DC74199C22291C458CF


		2016-11-30T20:20:43-0300




